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Denne Forhøjelse nødvendiggøres derved, at der er blevet indrettet Lo- 
kaler for Maale- og Regnebureauet i Observatoriets tidligere Havehus, og ved at 
hele Universitetsundervisningen er overflyttet til Observatoriet. Udgifterne til 
Belysning, Brændsel og Rengøring ere derved stegne med i alt 450 Kr. Det re- 
sterende Beløb paa 250 Kr. vil udkræves til at sætte Observatoriet i Stand til at 
give selvstændige Publikationer af de videnskabelige Arbejder, det udfører, hvad 
der er af stor Betydning for dets Anseelse. Summen er ganske vist aldeles util-, 
strækkelig til en særlig Trykning af disse Arbejder, og Professor Stråmgren har 
derfor truffet det overordentlig fordelagtige Arrangement med de Tidsskrifter, i 
hvilke Arbejderne offentliggøres, at der mod en ringe Godtgørelse, der anslaas til 
ovennævnte Sum, udfærdiges Særtryk af de paagældende Afhandlinger. 

I Henhold til det ovenfor anførte skal man anmode det ærede Udvalg 
om til 3die Behandling i Folketinget af Finansloven for Finansaaret 1912-13 at 
ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium. 

Til § 18 A. Ordentlige Udgifter III. De højere Læreanstalter. 
' A. Universitetet 2. Udgift c. 6. 

Beløbet forhøjes m e d  700 Kr. 

JACOB APPEL. 

Til Folketingets Finansudvalg. Dahl. 
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Ministeriet for Kirke- og UndervÌsningsvresenet. København, den 12. Februar 1912. 

Gennem Konsistorium har Ministeriet modtaget et Andragende fra Enken 
efter Vagtmester ved Universitetets Institut for almindelig Patologi Niels Ras- 
mussen om en aarlig Understøttelse. 

Niels Rasmussen har i Tiden fra 1. Juni 1890 til L November 1895 været 
Betjent ved det til den polytekniske Læreanstalt knyttede kemiske Laboratorium. 
Fra  1. November It)95 har han været ansat ved Universitetets Laboratorium for 
medicinsk Bakterio1ogi med en Lønning af 900 Kr., der ved Finansloven for 
1901홢02, jfr. Rigsdagstidenden for 1900홢1901, Tillæg B. Sp. 343홢46, forhøjedes 
med 200 Kr. til 1,100 Kr. Efter at Universitetets Institut for almindelig Patologi 
er blevet taget i Brug, har der derhos været overladt Niels Rasmussen Fribolig i 
Instituttets B y g n i n g . . .  홢 

Da den  ̂paagældende den 4. August 1911 afgik ved Døden i en Alder 
af 47 Aar, havde han saaledes i over 21 Aar gjort Tjeneste dels ved den 
polytekniske Læreanstalt, dels ved en af de til Universitetetet knyttede Insti- 
tution or. 

Professor Dr. med. Carl Jul. Salomonsen, der er Leder:0 af almindelig 
patologisk Laboratorium, har som sin Anskuelse udtalt, at der er en til Vished 
grænsende Sandsynlighed for, at Niels Rasmussen .har paadraget sig den tyfoide 
Sygdom, af hvilken han døde, som Følge af sit Arbejde i Instituttets Tjeneste, 
idet han paa et Tidspunkt, da der ikke fandtes nogen udbredt Tyfusepidemi i 
København, blev angreben af denne Sygdom umiddelbart efter en i nogen Tid 
fortsat Beskæftigelse med forholdsvis store Kulturer af Tyfusbaciller. 

Saavel Universitetskvæsturen. som Konsistorium have herefter varmt anbe- 
falet, at der tildeles den afdødes Enke Johanne Rasmussen, f. Sommer, en Un- 
derstøttelse, der under Hensyn til, at den paagældende, .der er 53 Aar gammel, 
paa Grund af Gigtlidelse ikke er i Stand til at paatage sig anstrengende Arbejde, 
og at hun udover en hende sikret Overlevelsesrente ..-- der efter Opgivende fra 
Statsanstalten for Livsforsikring udgør 323 Kr. 49 Ø. aarlig --- ikke er i Besid- 
delse af nogen Formue, formentlig passende vil kunne ansættes til 300 Kr. aarligt. 

Da Ministeriet ganske kan slutte sig hertil, skal man anmode Finansud- 
valget om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for 


